
 

Comune di Marcaria 

 Provincia di Mantova 
 ________ 

 

 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
ORIGINALE N° 114 del 23/11/2021 

 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE NUOVI ORARI DI APERTURA AL PUBBLICO DELLA 

DELEGAZIONE COMUNALE DI CAMPITELLO 

 

 

L'anno duemilaventuno, addì  ventitre del mese di Novembre  alle ore 18:45, nella Sala Giunta del Palazzo 

Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la 

presidenza del Sindaco Avv. Malatesta Carlo Alberto la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è 

incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale Dott.ssa Sabina Candela. 

Intervengono i Signori: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presente Assente 

Malatesta Carlo Alberto Sindaco SI  

Anghinoni Gabriele Assessore SI  

Castagna Gloria Assessore SI  

Lungarotti Enrico Assessore SI  

Bortolotti Manuela Assessore SI  

 

PRESENTI: 5                    ASSENTI: 0 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a trattare 

il seguente argomento : 

 

 



 

Comune di Marcaria 

 Provincia di Mantova 
 ________ 

 

 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE NUOVI ORARI DI APERTURA AL PUBBLICO DELLA 

DELEGAZIONE COMUNALE DI CAMPITELLO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 16 in data 22/02/2003 esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale venivano stabiliti gli orari di lavoro del personale amministrativo e di apertura al pubblico degli 
uffici, nonché l’orario di lavoro della squadra operai; 
 
 PRESO ATTO di alcune problematiche evidenziate dal Responsabile del Settore di Polizia 
Locale e delle proposte suggerite dallo stesso, in relazione all’applicazione di un orario di apertura al 
pubblico che consenta una maggiore efficienza e funzionalità, in rapporto alle risorse umane disponibili, 
anche in considerazione delle assenze di alcuni agenti di polizia locale autorizzati a frequentare corsi di 
formazione regionali; 
 
 RITENUTO quindi di stabilire, previa opportuna comunicazione all’utenza, il nuovo orario di 
apertura al pubblico della Delegazione Comunale di Campitello, così come formulata dal 
Responsabile del Settore; 
 
 ATTESO che il presente provvedimento rientra nelle competenze della Giunta cui è demandata 
l'organizzazione degli uffici e dei servizi comunali; 
 
 VISTI e RICHIAMATI: 
- l'art. 48 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
- il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 128 del 18/11/14; 
 

PROPONE 
 
1) DI STABILIRE, per le motivazioni espresse in narrativa, con decorrenza dal 30 novembre 2021 
l'orario di apertura al pubblico della Delegazione Comunale di Campitello sarà dal lunedì al sabato 
dalle ore 09:30 alle ore 13:00. 
 
2) DI MANTENERE fermo quanto altro stabilito con la succitata deliberazione propria n. 16 del 
22/02/2003 richiamata nella premessa; 
 
3) DI DEMANDARE al Settore Affari Generali, Personale, Affari Legali, Servizi di Staff, cui il 
presente atto è diretto, l'incarico della diffusione del provvedimento tramite pubblicazione sul sito 
comunale e nelle altre forme di pubblicità che si riterranno utili; 
 

4) DI AVER VALUTATE tutte le procedure di controllo previste dal piano triennale di 

prevenzione della corruzione per il triennio 2021-2023 approvato con deliberazione G.C. n. 18 

del 23/03/2021; 
 



 

Comune di Marcaria 

 Provincia di Mantova 
 ________ 

 

 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

5) DI DARE COMUNICAZIONE dell'adozione della presente deliberazione, ai Capigruppo consiliari, 
ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, contestualmente all’affissione all’albo online; 
 

ESPRIME 
 
PARERE favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
CON VOTI unanimi, favorevoli, espressi in forma palese, 
 

DELIBERA 
 

1) DI APPROVARE la suindicata proposta di deliberazione; 
 
2) DI DICHIARARE, con separata, unanime e palese deliberazione, il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 

  
 

 

  



 

Comune di Marcaria 

 Provincia di Mantova 
 ________ 

 

 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Oggetto : DETERMINAZIONE NUOVI ORARI DI APERTURA AL PUBBLICO DELLA 

DELEGAZIONE COMUNALE DI CAMPITELLO 

 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si esprime favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18 

Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che 

regolamentano la materia. 

 

 

 

Comune di Marcaria, li  23/11/2021  Il Segretario comunale 

   Dott.ssa Sabina Candela 

 

 
 



 

Comune di Marcaria 

 Provincia di Mantova 
 ________ 

 

 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

Sindaco   

  Avv. Malatesta Carlo Alberto 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Dott.ssa Sabina Candela 

 

 

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

Prot. n. _______________Reg. Pubb. 

Si attesta: 

che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 24/11/2021 ed ivi 

rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Il Segretario Comunale 

  Dott.ssa Sabina Candela 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 04/12/2021 

 

Ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.  

 

Il Segretario Comunale 

   Dott.ssa Sabina Candela 

 

   

 

          

  

  

 

 

 


